
UCHWAŁA NR VI/66/11/2024 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 19 lutego 2024 r. 

w sprawie uzgodnienia statutu Zabytkowej Kopalni Ignacy w Rybniku jako wspólnej instytucji kultury 
Miasta Rybnika i Województwa Śląskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 roku, poz. 2094 z późn. zm.) w związku z art. 13 oraz art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 roku, poz. 87) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. 1. Uzgadnia się statut Zabytkowej Kopalni Ignacy w Rybniku jako wspólnej instytucji kultury Miasta 
Rybnika i Województwa Śląskiego. 

2. Statut stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Śląskiego 

 
 

Mirosław Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0B37DAE-B04E-4F48-80BC-0C8911FE9CA6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/66/11/2024 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 19 lutego 2024 r. 

STATUT 
Zabytkowej Kopalni Ignacy w Rybniku 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Zabytkowa Kopalnia Ignacy, zwana dalej „Kopalnią”, jest samorządową instytucją kultury, 
prowadzoną wspólnie przez Miasto Rybnik i Województwo Śląskie, działającą na podstawie: 

1) umowy w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury pod nazwą „Zabytkowa Kopalnia Ignacy” 
pomiędzy Miastem Rybnik a Województwem Śląskim, zwanej dalej „umową”; 

2) niniejszego statutu. 

§ 2. Organizatorem Kopalni jest Miasto Rybnik, zwane dalej „Miastem”, Współorganizatorem jest 
Województwo Śląskie, zwane dalej „Województwem”. 

§ 3. Kopalnia posiada osobowość prawną i jest wpisana do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez 
Miasto, pod numerem 8/99. 

§ 4. 1. Siedzibą Kopalni jest miasto Rybnik, ul. Ignacego Mościckiego 3. 

2. Kopalnia prowadzi działalność na terenie Rzeczpospolitej Polskiej oraz poza jej granicami. 

Rozdział 2. 
Zakres działania Kopalni 

§ 5. 1. Celem działalności Kopalni jest wykonywanie zadań własnych Miasta i Województwa w zakresie 
organizowania i prowadzenia działalności kulturalnej na terenie Miasta i Województwa poprzez tworzenie 
i upowszechnianie kultury i sztuki, kształtowanie wrażliwości poznawczej i estetycznej społeczeństwa, 
stwarzanie możliwości kontaktu z wartościami kultury polskiej i światowej, w tym upowszechnianie kultury, 
sztuki i dziedzictwa kulturowego Górnego Śląska i Województwa Śląskiego. 

2. Kopalnia realizuje zadania statutowe poprzez: podejmowanie i inicjowanie działań, których celem jest 
zaspokajanie potrzeb edukacyjnych, kulturalnych i informacyjnych ogółu społeczeństwa, mieszkańców Miasta 
i Województwa w drodze świadczenia powszechnie dostępnych usług, zarówno o charakterze odpłatnym, jak 
i nieodpłatnym, udostępniając obiekty na terenie Kopalni oraz gromadzone przez Kopalnię zabytki i eksponaty 
dla zwiedzających, a także upowszechniając i popularyzując dobra kultury w zakresie historii, nauki, techniki 
i kultury przemysłowej. 

3. Kopalnia współpracuje z krajowymi i zagranicznymi instytucjami kultury, podmiotami prowadzącymi 
działalność kulturalną, stowarzyszeniami i związkami twórców i artystów oraz organami władz publicznych 
zajmujących się działalnością kulturalną. 

§ 6. 1. Do zadań Kopalni należy: 

1) edukacja kulturalna i naukowa oraz wychowanie przez sztukę; 

2) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb kulturalnych; 

3) organizowanie wystaw, konkursów, koncertów, imprez plenerowych, przeglądów, festiwali oraz innych 
cyklicznych imprez artystycznych, ze szczególnym uwzględnieniem lokalnego i regionalnego dziedzictwa 
kulturowego i kultury przemysłowej; 

4) prowadzenie działalności informacyjnej i wydawniczej w dziedzinie kultury, sztuki i ochrony dziedzictwa 
kulturowego; 

5) konserwacja i ochrona zabytkowej substancji dawnej Kopalni Ignacy oraz gromadzenie eksponatów; 

6) podejmowanie działań związanych z zachowaniem i rewitalizacją obiektów oraz obszarów 
poprzemysłowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0B37DAE-B04E-4F48-80BC-0C8911FE9CA6. Podpisany Strona 1



7) nabywanie dóbr kultury (zabytków i materiałów dokumentacyjnych), a także pozyskiwania zbiorów drogą 
badań terenowych; 

8) zapewnienie właściwych warunków zwiedzania i korzystania z zabytków i zbiorów, do których tytuł 
posiada Kopalnia; 

9) prowadzenie badań i dokumentowanie dziedzictwa przemysłowego na potrzeby turystyki kulturowej; 

10) prowadzenie zajęć rekreacyjno-ruchowych; 

11) udzielanie informacji w zakresie atrakcji turystycznych, kulturalnych, społecznych, organizowanych 
wydarzeń. 

2. Kopalnia prowadzi działalność, w tym odpłatną, w następującym zakresie: 

1) wynajmu sal, pokoi, biur, pomieszczeń i sprzętu oraz powierzchni na cele reklamowe; 

2) działalności wydawniczej związanej z promocją swojej działalności, a także opracowywania publikacji 
i materiałów reklamowych; 

3) sprzedaży publikacji i materiałów oraz usług reklamowych; 

4) prowadzenie szkoleń, warsztatów i kursów; 

5) organizowania na zlecenie innych podmiotów: sympozjów, konferencji, imprez kulturalnych, 
rozrywkowych i okolicznościowych; 

6) sprzedaży składników mienia ruchomego oraz odwzorowań i kopii muzealiów oraz pamiątek; 

7) prowadzenia sprzedaży, w tym internetowej; 

8) zwiedzania i korzystania z zabytków i zbiorów, do których tytuł prawny posiada Kopalnia; 

9) usług konserwatorskich i wykonywania ekspertyz; 

10) promocji. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie Kopalnią 

§ 7. 1. Działalnością Kopalni kieruje Dyrektor, którego powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Rybnika  
na czas określony po zasięgnięciu opinii związków zawodowych działających w Kopalni oraz stowarzyszeń 
zawodowych i twórczych właściwych ze względu na rodzaj działalności prowadzonej przez Kopalnię. 

2. Powołanie dyrektora, o którym mowa w ust. 1, wymaga uzgodnienia z Zarządem Województwa, 
zwanego dalej „Zarządem”. 

3. Prezydent Miasta Rybnika, po uzyskaniu pozytywnej opinii Zarządu może powierzyć pełnienie 
obowiązków Dyrektora Kopalni wyznaczonej osobie w trybie określonym w ustawie o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 8. Dyrektor kieruje Kopalnią przy pomocy Zastępcy. 

§ 9. 1. Przy Kopalni, jako organ doradczy Dyrektora, działa Rada Programowa, zwana dalej „Radą”. 

2. Członków Rady, w liczbie nie większej niż 9, powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Rybnika. 

3. W skład rady wchodzą: 

1) przedstawiciel Rady Miasta; 

2) przedstawiciel Sejmiku Województwa; 

3) przedstawiciel wskazany przez Prezydenta Miasta Rybnika; 

4) przedstawiciel wskazany przez Zarząd; 

5) nie więcej niż 5 ekspertów w dziedzinach właściwych dla działalności Kopalni powołanych przez 
Prezydenta Miasta Rybnika spośród osób zaproponowanych przez Dyrektora. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0B37DAE-B04E-4F48-80BC-0C8911FE9CA6. Podpisany Strona 2



Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa Kopalni 

§ 10. Kopalnia zarządza samodzielnie powierzonym jej majątkiem oraz prowadzi gospodarkę finansową 
w ramach własnego planu finansowego ze środków pochodzących z następujących źródeł: 

1) dotacji podmiotowych i celowych przekazywanych przez Miasto i Województwo; 

2) dotacje celowe z budżetu państwa; 

3) przychody z prowadzonej odpłatnej działalności; 

4) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

5) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych; 

6) fundusze Unii Europejskiej, fundusze krajowe. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 11. 1. Statut Kopalni nadaje Rada Miasta. 

2. Zmian statutu dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0B37DAE-B04E-4F48-80BC-0C8911FE9CA6. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VI/66/11/2024 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 19 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - STATUTZabytkowej Kopalni Ignacy w Rybniku
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 4


	Rozdział 2 - Zakres działania Kopalni w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2



	Rozdział 3 - Zarządzanie Kopalnią w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 3



	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa Kopalni w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 10
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 10
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 10
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 10
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 10


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 11





